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ПРОТОКОЛ  

отчётно-выборного собрания первичной профсоюзной организации  

МОУ СОШ №59 х.Школьного Крымского района 

 

«__28___» ___марта____ 2017 г. 

Начало собрания  в _14.00_ часов. 

Слово для открытия отчётно-выборного собрания предоставляется  __ Мирошниковой Наталье 

Владимировне__ - председателю первичной профсоюзной организации 

Уважаемые коллеги! 

На учёте в первичной профсоюзной организации состоит ___25____ человек, присутствует 

__20___ членов Профсоюза. Кворум для работы собрания имеется, поскольку на собрании 

присутствует более половины членов первичной профсоюзной организации. 

Разрешите отчётно-выборное собрание МОУ СОШ №59  первичной профсоюзной 

организации объявить открытым. 

Выборы руководящих органов собрания. 

Позвольте перейти к формированию руководящих органов собрания – выборам председателя 

собрания, секретаря. 

Выборы председателя собрания. 

Есть предложение поручить ведение собрания Судниковой Н.В., учителю математики 

Нет возражений? Прошу голосовать. Принимается. 

Выборы секретаря собрания. 

Есть предложение избрать секретарём отчётно-выборного собрания для ведения протокола 

собрания  Штымбалюк Эмму Беккировну, заведующая школьной библиотекой  

Нет возражений? Прошу голосовать. Принимается. 

Утверждение повестки дня собрания. 

На повестку дня отчётно-выборного собрания выносятся следующие вопросы: 

1. Отчёт о работе профсоюзного комитета за период с «_27__» __03_____ 2016 года по 

«_28___» ___03______ 2017 года. 

2. Отчёт о работе контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации. 

3. Об избрании председателя первичной профсоюзной организации. 

4. Об избрании профсоюзного комитета. 

5. Об избрании контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации. 

6. О внесении изменений и дополнений в Положение о первичной профсоюзной 

организации. 

Есть ли замечания по повестке дня? 

Кто за то, чтобы утвердить повестку дня, прошу голосовать. Кто против? Воздержался?  

Повестка дня собрания принимается единогласно 

Утверждение регламента работы собрания. 

Нам необходимо утвердить регламент собрания. Предлагаю: 

По первому вопросу повестки дня - _10_ минут. 

По второму вопросу - _5_ минут. 

По третьему вопросу - в пределах __10_ минут. 

По 4-5 вопросам – в пределах _10___ минут. 

По 6 вопросу - _5_ минут. 
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Выступления в прениях – до _5_ минут. 

Собрание провести в течение _1_ часа. 

Вопросы можно задавать как в письменной, так и в устной форме. 

Имеются ли замечания, другие предложения? Нет. 

Кто за то, чтобы утвердить регламент работы собрания, прошу голосовать. Кто против? Не. 

Кто воздержался? Нет. Регламент работы собрания принимается. 

Отчётный доклад. 

Слово для отчётного доклада предоставляется председателю первичной профсоюзной 

организации ___Мирошниковой Н.В.____  

Доклад контрольно-ревизионной комиссии. 

Есть предложение заслушать доклад контрольно-ревизионной комиссии и в прениях 

обсуждать оба доклада. Нет возражений? Нет. 

Слово для доклада предоставляется председателю контрольно-ревизионной комиссии 

_Судниковой Н.В. первичной профсоюзной организации МБОУ СОШ №59 После доклада: 

Обсуждение докладов и проекта постановления. 

Переходим к обсуждению докладов. 

Просьба в выступлениях давать оценку работы профкома и отнестись к проекту 

постановления собрания.  

Оценка работы профкома. 

Нам необходимо дать оценку работы профкома первичной профсоюзной организации за 

отчётный период. 

В ходе обсуждения отчётного доклада вносились предложения признать работу 

профсоюзного комитета за отчётный период удовлетворительной. 

Другие предложения есть? Нет.  

Кто за то, чтобы работу профсоюзного комитета за отчётный период признать 

удовлетворительной, прошу голосовать. Кто против? Кто воздержался? Нет. 

Оценка работе профсоюзного комитета дана. 

Утверждение доклада контрольно-ревизионной комиссии. 

Вносится предложение утвердить доклад контрольно-ревизионной комиссии первичной 

профсоюзной организации. 

Кто за это предложение, прошу голосовать. 

Кто против? Нет. Кто воздержался? Нет. 

Доклад контрольно-ревизионной комиссии утверждается. 

Принятие постановления собрания. 

Нам необходимо принять постановление собрания. 

Слово по проекту постановления собрания предоставляется председателю первичной 

профсоюзной организации ___ Мирошниковой Н.В.____ (Зачитывает  проект постановления). 

Есть предложение принять проект за основу. Какие будут замечания, предложения, 

дополнения в проект постановления? 

После обсуждения пунктов постановления, замечаний и предложений ставится вопрос о 

голосовании за постановление в целом. 

Кто за то, чтобы принять постановление собрания в целом, прошу голосовать. Кто против? 

Воздержался? 

Постановление собрания принимается. 

Определение формы голосования. 
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Прежде чем приступить к рассмотрению следующих вопросов повестки дня, нам нужно 

определиться по форме голосования. 

В соответствии с Уставом Общероссийского Профсоюза образования и Положением о 

первичной профсоюзной организации мы можем при принятии постановлений, связанных с 

избранием председателя первичной профсоюзной организации и профсоюзного комитета избирать 

открытым или закрытым (тайным) голосованием. 

Есть предложение провести выборы председателя первичной профсоюзной организации и 

профсоюзного комитета открытым голосованием. 

Другие предложения есть? Нет. 

Кто за внесённое предложение, прошу голосовать. Кто против? Кто воздержался? 

Принимается открытая форма голосования. 

Выборы председателя первичной профсоюзной организации. 

Приступим к выборам председателя первичной профсоюзной организации. 

Слово для предложения по кандидатуре предоставляется ____________________.(После  

выступления). Другие предложения есть?  

Кто за предложение избрать председателем первичной профсоюзной организации 

Мирошникову Н.В., прошу голосовать. Кто против? Кто воздержался? 

Принято единогласно. Избирается председателем первичной профсоюзной организации. 

Поздравляем с избранием! Вам слово. 

 

Выборы профсоюзного комитета. 

Приступаем к выборам профсоюзного комитета. 

Давайте определимся по количественному составу профсоюзного комитета. 

На прошлом отчётно-выборном собрании профком был избран в количестве _4___ человек. 

Есть предложение оставить профком в том же количестве. Будут другие мнения? Нет. 

Принимается. 

ПОСТАНОВИЛИ: 

По результатам голосования избрать постоянно действующий руководящий выборный орган 

первичной профсоюзной организации – профсоюзный комитет на срок до 2018 года в составе: 

1. Мирошникову Н.В. 

2. Судникову Н.В. 

3. Кодащенко Л.А 

4. Штымбалюк Э.Б. 

 

Выборы контрольно-ревизионной комиссии. 

Следующий вопрос повестки дня – выборы контрольно-ревизионной комиссии первичной 

профсоюзной организации. 

Сначала нам необходимо определиться по численному составу контрольно-ревизионной 

комиссии. Предлагается избрать контрольно-ревизионную комиссию в количестве _3__ человек. 

Другие предложения есть? Нет. 

Кто за то, чтобы избрать контрольно-ревизионную комиссию нашей первичной профсоюзной 

организации в количестве _3__ человек, прошу голосовать. Против? Воздержался? Принимается. 

Слово для предложения по персональному составу контрольно-ревизионной комиссии 

предоставляется Судниковой Н.В., члену профкома. 

Другие предложения есть?  

Будем обсуждать внесённые кандидатуры? Нет. (Каждая кандидатура голосуется за 

внесение в список на избрание). 
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Кто за то, чтобы избрать _ Судникову Н.В. в состав контрольно-ревизионной комиссии 

нашей первичной профсоюзной организации прошу голосовать. Кто против? Кто воздержался? 

 Кто за то, чтобы избрать _Штымбалюк Э.Б.. в состав контрольно-ревизионной комиссии 

нашей первичной профсоюзной организации прошу голосовать. Кто против? Кто воздержался?  

ПОСТАНОВИЛИ:  

По результатам голосования избрать контрольно-ревизионную комиссию в составе: 

1. Судникову Н.В.  

2. Штымбалюк Э.Б  

Закрытие отчётно-выборного собрания. 

Уважаемые коллеги! 

Отчётно-выборное собрание рассмотрело все вопросы, включённые в повестку дня. 

Какие будут замечания по порядку работы собрания? Справки? Нет. 

Разрешите отчётно-выборное собрание первичной профсоюзной организации  МБОУ СОШ 

№59 объявить закрытым. 

 

 

 


